

**Frau Gutsche:** Bis zur Sommerpause sollten durch die Verwaltung für fünf Fachbereiche operative Ziele festgelegt und vorgestellt werden. Wie ist diesbezüglich der Sachstand?

**Antwort der Verwaltung:** Dieser Auftrag ist zurzeit zurückgestellt, da die Jahresabschlüsse 2009 bis 2012 fertig gestellt werden müssen. Dadurch sind alle verfügbaren Kräfte im Finanzservice gebunden.

**Nachfrage:** Bis wann könnten die operativen Ziele festgelegt werden?

**Antwort der Verwaltung:** Einen bestimmten Zeitpunkt kann man auf Grund des Arbeitsaufkommens, das mit den Jahresabschlüssen zusammenhängt, nicht benennen. Durch die vorbereitenden Arbeiten werden ebenfalls die Fachbereiche stark eingebunden, so dass derzeit nicht abzusehen ist, wann mit der Umsetzung dieses Auftrages gerechnet werden kann.